ПРОЕКТ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

от  «   »  марта  2023г.                                                                              №

Об установлении ставок платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области с 01 января 2023 года.

Федерального Закона от 6 октября 2003 года. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на основании «Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением  (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам  социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области», утвержденного решением совета депутатов МО Рождественского сельского поселения от 18.04.2017 №15, руководствуясь уставом муниципального образования Рождественского сельского поселения, Совет депутатов муниципального образования  МО Рождественского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. [bookmark: _Hlk91749016]Установить и ввести в действие с 01 мая 2023 года ставки платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, согласно приложению 1.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам благоустройства, жилищно-коммунального хозяйства и другим отраслям обслуживания населения Совета депутатов муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в печатном издании «Рождественский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования Рождественского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.05.2023 года.

Глава
Рождественского  сельского поселения:	                          М.Е. Заславский

Приложение 1
   к решению Совета депутатов
             от ..2023г.  №

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ
(ПЛАТА ЗА НАЕМ)
[bookmark: _GoBack]для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда с 01 мая 2023 года

	№ п/п
	Населенный пункт, улица
	дом
	размер платы за наем жилого помещения руб./кв.м общей площади в месяц, без  НДС

	1.
	д. Батово
	3
	8,17

	2.
	д. Батово
	4
	8,17

	3.
	д.Батово
	5
	8,17

	4.
	д.Батово
	6
	8,17

	5.
	д.Батово
	7
	8,17

	6.
	д.Батово
	8
	8,17

	7.
	д.Батово
	19
	8,17

	8.
	д.Батово
	21
	8,17

	9.
	д.Даймище, Большой пр.
	6
	5,92

	10.
	д.Даймище Большой пр.
	10
	5,92

	11.
	д.Даймище Большой пр.
	18
	5,92

	12.
	д.Даймище, ул. Школьная
	16
	5,92

	13.
	с.Никольское, ул. Меньковская
	3
	8,17

	14.
	п.Дружная Горка, ул. Здравомыслова
	8
	8,17

	15.
	п.Куровицы
	15
	7,01

	16.
	д.Белогорка, ул. Институтская
	11
	8,17

	17.
	пгт.Дружная Горка, ул. Садовая
	5
	8,17

	18.
	с.Рождествено, ул. Болотная
	12
	7,01

	19.
	с.Рождествено ул. Болотная
	14
	7,01

	20.
	с.Рождествено, ул. ГЭС
	8
	7,01

	21.
	с.Рождествено, ул. Комсомольская
	1
	8,17

	22.
	с.Рождествено ул. Комсомольская
	2
	8,17

	23.
	с.Рождествено ул. Комсомольская
	3
	8,17

	24.
	с.Рождествено ул. Комсомольская
	4
	8,17

	25.
	с.Рождествено ул. Комсомольская
	5
	8,17

	26.
	с.Рождествено ул. Комсомольская
	6
	8,17

	27.
	с.Рождествено ул. Комсомольская
	7
	8,17

	28.
	с.Рождествено, ул. Терещенко
	1
	8,17

	29.
	с.Рождествено ул. Терещенко
	2
	8,17

	30.
	с.Рождествено ул. Терещенко
	3
	8,17

	31.
	с.Рождествено ул. Терещенко
	4
	8,17

	32.
	с.Рождествено ул. Терещенко
	5
	8,17

	33.
	с.Рождествено ул. Терещенко
	6
	8,17

	34.
	д.Ивановка
	8
	7,01

	35.
	п.Лукаши, ул. Ижорская
	2
	8,17

	36.
	пгт. Сиверский, ул. Военный городок
	37
	8,17